Dalam kekhalifahannya, Umar bin Khattab memegang peranan penting untuk

meneruskan pemerintahan yang sebelumnya, dilihat dari segi perluasan wilayah

Islam, kebijakan, pendidikan, dan kepemerintahan. Umar bin Khattab memerintah

Umat Islam selama sepuluh tahun (13H/634M-23H/644M)28. Umar bin Khattab

termasuk salah satu golongan suku Quraisy yang menentang agama Islam.

Namun setelah dia masuk Islam, Umar bin Khattab menjadi sosok umat yang sangat

memperhatikan agama Islam hingga akhir hayatnya.

Umar dilahirkan penuh kegembiraan hingga dibawa ayahnya kepada berhala-berhala